
Apie Europos cheminių medžiagų agentūrą (ECHA) ir duomenų bazę 

ECHA-term 

ECHA yra pagrindinė reguliavimo institucija, įgyvendinanti naujus cheminių medžiagų 

naudojimą reglamentuojančius ES teisės aktus, kuriais siekiama apsaugoti žmonių sveikatą, 

aplinką, skatinti inovacijas ir konkurencingumą. ECHA padeda bendrovėms vykdyti teisės aktų 

reikalavimus, skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą ir teikia informaciją apie šias 

chemines medžiagas, taip pat sprendžia susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų naudojimo 

klausimus. 

Terminijos duomenų bazė ECHA-term – tai dinamiška duomenų bazė, kurioje pateikiamą 

informaciją nuolat atnaujins atitinkamos srities ekspertai ir kalbų specialistai. Tvirtinant turimą 

informaciją bus atsižvelgiama ir į lankytojų atsiliepimus. 

Į duomenų bazę ECHA-term įtraukti terminai iš šių šaltinių: 

 

 REACH reglamento 

 CLP reglamento (terminai, pavojingumo ir atsargumo frazės) 

 ECHA rekomendacinių dokumentų (terminai ir deskriptoriai) 

 GHS pavojaus piktogramų 

 Informacijos apie labai didelį susirūpinimą keliančias medžiagas 

 Biocidinių produktų reglamento 

Šiuo metu duomenų bazėje yra 1 200 įrašų 22 ES oficialiomis kalbomis. Pagrindiniai REACH 

reglamento terminai pateikiami ir kroatų kalba. Ateinančiais metais terminija ir toliau bus  

nuolat plečiama ir pildoma. 


